
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ    

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 26 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 43/2018     

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:  

3. 2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2018 

 

 Σήμερα Δευτέρα 26 Φεβρουαρίου 2018 και ώρα 18.00΄ το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 4.136/22.2.2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 21 από  τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:       

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 12 Πέτκος Χρήστος  

2 Βερικούκης Χρήστος 13 Ρυσάφης Αντώνιος 

3 Δασκάλου Χρήστος  14 Σαμλίδης Μιχαήλ 

4 Δημητριάδης Βασίλειος 15 Σόντρας Ιωάννης  

5 Δίου Αναστάσιος 16 Ταμβίσκου Ευτυχία  

6 Ζδρου Αικατερίνη  17 Ταπαζίδης Δημήτριος 

7 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 18 Τσιβόγλου Χρήστος  

8 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  19 Φουνταλής Μιχαήλ  

ΑΔΑ: 9ΩΗ3ΩΡΠ-ΑΟ0



2 

 

9 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος 20 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

10 Μουράτογλου Ιωάννης  21 Χατζόγλου Ιωάννης 

11 Πασχάλης Αλέξανδρος   

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 4 Γιώγας Δημήτριος 

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 5 Κούκος Γεώργιος 

3 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 6 Μάρκου Διονύσιος 

 

Ο Δήμαρχος Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε νόμιμα o Πρόεδρος της Δ.Κ. Έδεσσας για τα 

θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν την κοινότητά του, 

όμως δεν παραβρέθηκε. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι εξής Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων: 

α. Άγρα  Θεόφιλος Καραμπάσης 

β. Παναγίτσας  Γεώργιος Παπαδόπουλος 

γ. Ριζαρίου  Κων/νος Δημητριάδης. 

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Εκπρόσωπος της Τοπικής 

Κοινότητας Γραμματικού  Νικόλαος Μούκας.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να 

συζητούν τa θέματα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών την από 23.2.2018 (Ορθή Επανάληψη) εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & 

Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 

2) Την αριθ. 220/2017 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου οικονομικού έτους 2018. 

3) Την αριθ. 1/2018 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 1η Τροποποίηση του 

Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου οικονομικού έτους 2018. 

4) Την αριθ. 316/2017 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του 

Δήμου οικονομικού έτους 2018. 

 

ΑΔΑ: 9ΩΗ3ΩΡΠ-ΑΟ0



3 

 

Εισηγούμαστε την τροποποίηση του Τεχνικού προγράμματος έτους 2018 ως εξής : 

 

Α) Κατάργηση των παρακάτω έργων : 

1. Του οριζόμενου ως συνεχιζόμενο με Α/Α 53 «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης 

πρανών χειμάρρου Κερασιάς (Α' Φάση)»(2017), προϋπολογισμού 11.400,00 € με 

χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγω της εκ παραδρομής διπλοεγγραφής του στην 1η 

Τροποποίηση του Τ.Π. (αριθ. 1/18 απόφαση ΔΣ). 

2. Του με Α/Α 8 «Επέκταση αρδευτικού δικτύου Νησίου», προϋπολογισμού 7.200,00 

€ με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

3. Του με Α/Α 9 «Επέκταση αρδευτικού δικτύου Αγ. Φωτεινής», προϋπολογισμού 

5.000,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

4. Του με Α/Α 17 «Αγροτική οδοποιία Σωτήρας», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

5. Του με Α/Α 18 «Αγροτική οδοποιία Μεσημερίου», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

6. Του με Α/Α 19 «Αγροτική οδοποιία Περαίας», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

7. Του με Α/Α 20 «Αγροτική οδοποιία Γραμματικού», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

8. Του με Α/Α 21 «Αγροτική οδοποιία  Άρνισσας», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

9. Του με Α/Α 22 «Αγροτική οδοποιία Παναγίτσας-Ζέρβης», προϋπολογισμού 

7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

10. Του με Α/Α 23 «Αγροτική οδοποιία Αγ. Αθανασίου», προϋπολογισμού 7.200,00 € 

με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

11. Του με Α/Α 24 «Αγροτική οδοποιία Φλαμουριάς- Αγ. Φωτεινής», 

προϋπολογισμού 7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

12. Του με Α/Α 25 «Αγροτική οδοποιία Βρυττών», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

13. Του με Α/Α 26 «Αγροτική οδοποιία Νησίου», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

14. Του με Α/Α 27 «Αγροτική οδοποιία  Κερασιάς - Καρυδιάς», προϋπολογισμού 

7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

15. Του με Α/Α 28 «Αγροτική οδοποιία Πλατάνης-Καισαριανών», προϋπολογισμού 

7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

16. Του με Α/Α 29 «Αγροτική οδοποιία Άγρα», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

17. Του με Α/Α 30 «Αγροτική οδοποιία Ριζαρίου», προϋπολογισμού 7.200,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

18. Του με Α/Α 31 «Αγροτική οδοποιία Σμαρέκας, Λόγγου, Κλεισοχωρίου», 

προϋπολογισμού 7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

19. Του με Α/Α 42 «Επισκευή - συντήρηση πλατείας Πλατάνης», προϋπολογισμού 

7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

20. Του με Α/Α 44 «Ανάπλαση πλατείας Άνω Γραμματικού», προϋπολογισμού 

7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

21. Του με Α/Α 45 «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Δημοτικού Σχολείου 

Φλαμουριάς», προϋπολογισμού 7.200,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 

Β) Ένταξη των παρακάτω νέων έργων : 

1. Στην Υπηρεσία Πολιτισμού & Αθλητισμού, το με Α/Α 57 «Έργα υποδομής για την 

κατασκευή Αθλητικού Κέντρου στη θέση “Πασά Τσαϊρ” σε έκταση 75 στρ. 

Δήμου Έδεσσας», προϋπολογισμού 400.000,00 € με χρηματοδότηση από το ΠΔΕ. 

2. Στην Υπηρεσία Άρδευσης το με Α/Α 58 «Επέκταση αρδευτικών δικτύων Νησίου και 

Αγίας Φωτεινής», προϋπολογισμού 12.200,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

3. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων το με Α/Α 59 «Αγροτική οδοποιία Σωτήρας, Άγρα, 

Βρυττών, Νησίου, & Καρυδιάς-Κερασιάς», προϋπολογισμού 36.000,00 € με 

χρηματοδότηση από ΠΔ. 

4. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων το με Α/Α 60 «Αγροτική οδοποιία Σμαρέκας-

Λόγγου-Κλεισοχωρίου, Μεσημερίου, Ριζαρίου, Πλατάνης-Καισαριανών & 

ΑΔΑ: 9ΩΗ3ΩΡΠ-ΑΟ0



4 

 

Φλαμουριάς-Αγ. Φωτεινής», προϋπολογισμού 36.000,00 € με χρηματοδότηση από 

ΠΔ. 

5. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων το με Α/Α 61 «Αγροτική οδοποιία Άρνισσας, 

Περαίας, Γραμματικού, Παναγίτσας-Ζέρβης & Αγ. Αθανασίου», προϋπολογισμού 

36.000,00 € με χρηματοδότηση από ΠΔ. 

6. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων το με Α/Α 62 «Επισκευές-διαμορφώσεις στις 

πλατείες Άνω Γραμματικού, Πλατάνης & περιβάλλοντος χώρου σχολείου 

Φλαμουριάς», προϋπολογισμού 21.600,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

7. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, το με Α/Α 63 «Τεχνικό έργο διευθέτησης ομβρίων 

& επισκευή γέφυρας Τ.Κ. Βρυττών - Κατασκευή στηθαίου ασφαλείας γέφυρας 

στην Τ.Κ. Ριζαρίου», προϋπολογισμού 11.000,00 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 

Γ) Τροποποίηση του προϋπολογισμού του παρακάτω έργου: 

1. Του με Α/Α 10, ΚΑΕ 02.30.7322.701, «Διαμόρφωση πλατείας Ελευθερίας», από 

προϋπολογισμό 146.621,60 € σε προϋπολογισμό 159,734.00 €, με χρηματοδότηση 

από ΣΑΤΑ. 

2. Του με Α/Α 41, ΚΑΕ 02.30.7326.803, «Κατασκευή WC επισκεπτών στο δημοτικό 

κέντρο καταρρακτών», από προϋπολογισμό 12.000,00 € σε προϋπολογισμό 

21.000.00 €, με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την ως άνω τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος». 

 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στους Δημοτικούς Συμβούλους Χρήστο 

Δασκάλου,  Χρήστο Τσιβόγλου, Αντώνιο Ρυσάφη και Μιχαήλ Φουνταλή προκειμένου 

να θέσουν τις απόψεις τους και ερωτήσεις σχετικά με το θέμα, τις οποίες απάντησαν ο 

Δήμαρχος Δημήτριος Γιάννου, ο Προϊστάμενος Τ.Υ. Ηλίας Γκουγιάννος, ο 

Αντιδήμαρχος Τ.Υ. Δημήτριος Ταπαζίδης και ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Ιωάννης 

Μουράτογλου, όπως αναλυτικά αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το 

πρόγραμμα έργων του Δήμου έτους 2018 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν. 3463/2006 και του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

 Εγκρίνει την 2η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 

2018, όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Δ/νσης  Τ.Υ & Πολεοδομίας, 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ιωάννης Σόντρας, Χρήστος Δασκάλου, Ελισάβετ 

Φράγκου – Κυανίδου, Αντώνιος Ρυσάφης, Βασίλειος Δημητριάδης, Χρήστος 

Τσιβόγλου και Ευτυχία Ταμβίσκου μειοψηφούν μόνο για την τροποποίηση που αφορά 

τη διαμόρφωση της πλατείας Ελευθερίας. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Μιχαήλ Φουνταλής ψηφίζει την παραπάνω απόφαση 

με την επιφύλαξη όσον αφορά την κατάτμηση της αγροτικής οδοποιίας.  

 

ΑΔΑ: 9ΩΗ3ΩΡΠ-ΑΟ0



5 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  43/2018 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  1.3.2018 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Βερικούκης Χρήστος,    Δασκάλου Χρήστος,  

Δημητριάδης Βασίλειος, Δίου Αναστάσιος, Ζδρου  

Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία,  

Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος,  

Μουράτογλου Ιωάννης,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος 

Χρήστος,  Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταμβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

Δημήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

 - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Η. Γκουγιάννο 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Τ. Υ & Πολεοδομίας κ. Δ. Ταπαζίδη 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

- Δ/νση Τ. Υ & Πολεοδομίας κα Φ. Γιούσμη 

 

ΑΔΑ: 9ΩΗ3ΩΡΠ-ΑΟ0


		2018-03-01T14:49:24+0200
	Athens




